

امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند: غلبه الشهوة تبطل العصمه و تورد الهلك غالب شدن شهوت عصمت و پاکدامنی را از میان می‌برد و انسان را به نابودی می‌کشاند.

غرالحکم، ج ۲، ص ۵۰۷

جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۸ دی ۱۴۰۱ - ۵ جمادی الثانی ۱۴۴۴ - ۲۹ دسامبر ۲۰۲۲ - شماره ۱۷۴۳۹ - سال چهل و چهارم

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر مسیح مهاجری

نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir

نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

سازمان ملل:

گذرگاه لاجین باید باز شود

دفتر حقوق بشر سازمان ملل با تأکید بر لزوم تضمین امنیت و آزادی رفت و آمد در کریدور لاجین، طرفین را به حل مشکلات از راه گفت‌وگو تشویق کرد. به گزارش خبرگزاری تاس، دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد در توییت نوشت: ما آذربایجان و ارمنستان را به گفت‌وگو برای حل مشکلات، تضمین رفت‌وآمد آزاد و امن در این کریدور، حفاظت از حقوق بشر و اجتناب از تأثیرات نامطلوب انسانی بر غیرنظامیان تشویق می‌کنیم. کریدور لاجین تنها راه ارتباطی ارمنستان با منطقه قره‌باغ کوهستانی است. دو هفته پیش گروهی آذری که خود را «بوم‌شناس» می‌نامند، این کریدور را مسدود کردند، جایی که گروهی از صلح‌یابان روس در آن مستقر هستند. باکو مدعی شد که این تظاهرات قصد ندارد هیچ راهی را مسدود کند و خودروها می‌توانند به آزادی در هر دوسوی کریدور حرکت کنند. ایروان این حرکت را اقدامی تحریک‌آمیز از سوی باکو می‌بیند که هدف آن ایجاد یک فاجعه انسانی در جمهوری خودخوانده «آرتساخ» است. به گفته نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان، مسدود شدن این کریدور باعث کمبود منابع غذایی در قره‌باغ شده است.

هلاکت ۲۹ صهیونیست در سال جاری



سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی «شاپاک» اذعان کرد که در جریان عملیات فلسطینیان در سال جاری میلادی ۲۹ صهیونیست کشته شده‌اند. به گزارش «خبرگزاری مهر» به نقل از وبگاه شهاب، براساس اعلام شاپاک، فلسطینیان طی سال جاری تا کنون ۱۹۳۳ عملیات انجام داده‌اند که ۲۹ نفر از صهیونیست‌ها در این عملیات به هلاکت رسیده و ۱۲۸ صهیونیست دیگر زخمی شده‌اند که در مقایسه با سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته است. به نوشته روزنامه یهدیوت آحرانوت، افزایش شدید عملیات فلسطینیان باعث نگرانی فرماندهان امنیتی اسرائیل شده است. به نوشته این روزنامه صهیونیستی، برغم بازداشت‌های گسترده فلسطینیان در مناطق مختلف اراضی اشغالی توسط نظامیان صهیونیست، عملیات علیه صهیونیست‌ها افزایش یافته و گروه جدیدی با عنوان «عرین الودود» اعلام وجود کرده است. براساس این گزارش، افزایش چشمگیر عملیات و ناتوانی شاپاک در خنثی کردن دست کم ۴۶۰ عملیات از ابتدای سال جاری، باعث سردرگمی محافل امنیتی رژیم صهیونیستی شده است. این درحالی است که منابع فلسطینی با تأکید بر اینکه سال جاری، سال مقاومت بود، تأکید کردند که در این سال ۱۴ هزار عملیات علیه صهیونیست‌ها انجام شده است که در این عملیات‌ها ۳۱ صهیونیست به هلاکت رسیده است. همچنین براساس اعلام این منابع، ۲۲۱ فلسطینی نیز توسط رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند که ۱۶۷ نفر از آنها از کرانه باختری و قدس اشغالی، ۵۰ نفر از نوار غزه و ۴ نفر دیگر از اراضی اشغالی ۱۹۴۸ بوده‌اند.

کویت برای اولین بار سفیدپوش شد



برای نخستین بار در تاریخ کویت، این کشور حاشیه خلیج فارس که در منطقه بیابانی و خشک قرار دارد، سفید پوش شد و برف ساکنان این امیر نشین را غافلگیر کرد. به گزارش ایرنا به نقل از رسانه‌های کویتی، کاربران این کشور در شبکه‌های اجتماعی با اشتراک گذاشتن تصاویری اعلام کردند که برای نخستین بار و در یک اتفاق بی‌سابقه پس از بارش برف بزرگ، خیابان‌های کویت با بارش برف سفیدپوش شد. در برخی از تصاویر انباشت برف در راه‌های منتهی به اطراف منطقه «ام الهمیمان» در ساحل خلیج فارس در استان الاحمدی در شرق کویت دیده می‌شود. برخی از کاربران همچنین از بارش برف در جنوب کویت خبر دادند، اتفاقی نادر که مناطق بیابانی و خشک و نزدیک به خط استوا شاهد ریزش برف بوده است.

افشاگری ایلان ماسک

از سلطه دولت آمریکا بر رسانه‌های اجتماعی

مالک جدید توییتر نوشت که تمامی رسانه‌های اجتماعی برای سانسور مطالب کاربران با دولت آمریکا همکاری کرده و به عنوان مثال گوگل برخی از لینک‌ها را ناپدید می‌کند. به گزارش ایرنا، ایلان ماسک، مدیرعامل توییتر با بازنشر یکی از رشته توییت‌های افشاگر همکاری رسانه‌های اجتماعی با دولت آمریکا، نوشت: تمامی رسانه‌های اجتماعی مشغول سانسور شدید بوده و دولت (آمریکا) در این زمینه دخالت چشمگیر داشته و گاهی به طور آشکار فرمان می‌دهد. اسنادی که ماسک پس از خرید توییتر منتشر کرده، نشان می‌دهند که این رسانه با پلیس فدرال (اف بی‌آی)، سازمان اطلاعات مرکزی (سیا)، وزارت دفاع (پنتاگون) و سایر سازمان‌های دولتی آمریکا برای سانسور محتوای مرتبط با انتخابات آمریکا، جنگ اوکراین و همه گیری کرونا همکاری کرده است. در بخشی از رشته توییت‌های «مت‌تایپی»، فاش شده که مدیران توییتر به طور منظم با اعضای اف بی‌آی و سیا ملاقات می‌کردند. در این جلسات، ماموران دولت قهرستی از «صدها حساب» را به مدیران توییتر ارائه می‌کردند تا در طول انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ تعلق شوند. نویسنده این توییت‌ها معتقد است، علاوه بر توییتر، واشنگتن تقریباً با تمامی شرکت‌های بزرگ فناوری از جمله فیسبوک، مایکروسافت، وریزون، ردیت و حتی پینترست در تماس بود.

گزارش سازمان ملل از کشته شدن هزاران غیر نظامی در جنگ اوکراین



می‌کند، گفت که پرسش در مورد مشارکت احتمالی او در حل و فصل بحران اوکراین "ارزش ندارد". مرکز در مورد سیاستی که در دوران صدارتش در قبال روسیه و اوکراین در پیش گرفته بود، خاطرنشان کرد که در آن زمان تصمیماتی را براساس منطقی اتخاذ می‌کرد که برای او منطقی به نظر می‌رسید. او گفت: تصمیم‌های او تلاش برای جلوگیری از جنگی مانند این بود. اگر نتیجه نداد به این معنی نیست که تلاش کردن اشتباه بود.

مذاکره پایان می‌یابد
انگلا مرکل صدر اعظم سابق آلمان گفت که نمی‌داند جنگ اوکراین چگونه و کی پایان می‌یابد اما حتما این درگیری روزی با مذاکره متوقف می‌شود. مرکل در مصاحبه با هفته نامه آلمانی دی تسایت افزود: جنگ‌ها بر سر میز مذاکره خاتمه می‌یابند. بین صلح و تحمیلی که من مانند بسیاری از افراد دیگر نمی‌خواهم و مذاکرات آزاد و دوستانه تفاوت وجود دارد. وی در باره این که آیا برای حل پایان جنگ میانجیگری

یافته است. نیروهای روسیه ماه گذشته خرسون را ترک کردند و بدین ترتیب یکی از بزرگترین دستاوردهای اوکراین در طول ۱۱ ماه گذشته از جنگ با روسیه رقم خورد. اما اکنون با شروع زمستان، نبرد وارد مرحله کند و سخت‌تری شده و به نظر می‌رسد مسکو بار دیگر در پی بازپس گیری مناطقی است که در ضدحملات اوکراین از دست داده است. "اوله ژدانوف" تحلیلگر نظامی اوکراینی در این خصوص گفت: تغییر چندانی در خطوط مقدم رخ نداده، اما فشار دشمن چه از نظر تعداد نیروهای نظامی و چه از بعد نوع و کمیت تجهیزات، تشدید شده است. گزارش‌ها حاکی است شدیدترین درگیری‌ها در اطراف شهر "باخموت" در شرق اوکراین که به دلیل بمباران‌های شدید روسیه به شهر ارواح بدل شده و مسکو ماه‌ها تلاش می‌کرد با هزینه‌های هنگفت جانی به آن حمله کند در حال وقوع است. گفته می‌شود در شمال شهرهای "سواتوو" و "کرمینا" در استان شرقی "لوهانسک" نیز که اوکراین در تلاش برای شکستن خطوط دفاعی روسیه است، جنگی شدید در جریان است.

حمله پهبادی اوکراین به پایگاه هوایی استراتژیک روسیه در فاصله ۶۰۰ کیلومتری
حمله وحشتناک پهبادی اوکراین به پایگاه هوایی استراتژیک روسیه خبرساز شد. به گزارش "خبر آنلاین" حمله پهبادی اوکراین به پایگاه هوایی استراتژیک روسیه با فاصله ۶۰۰ کیلومتری از اوکراین و واکنش نیروهای مسلح اوکراین به این خبر در گزارشی مورد بررسی قرار گرفته است. **مرکل: نمی‌دانم جنگ اوکراین کی اما روزی با**

کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل آماری در درباره تلفات غیرنظامیان جنگ روسیه در اوکراین منتشر کرده است. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه گاردین، در این گزارش کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل در مورد تلفات غیرنظامی جنگ روسیه و اوکراین آمده است ۶۸۸۴ غیر نظامی در جریان جنگ اوکراین کشته شدند که از این میان ۴۲۹ تن کودک هستند و این افراد در بازه زمانی ۵ اسفند گذشته، زمان آغاز حمله نظامی روسیه، تا ۵ دی ماه جاری جان باختند. این آراژانس همچنین اعلام کرد، تعداد دقیق تلفات به احتمال زیاد، بیشتر از اینها است چون دریافت اطلاعات از برخی از مناطق اوکراین به دلیل شدت درگیری‌ها و تداوم آنها با تأخیر مواجه شده و تأیید بسیاری از گزارش‌ها هنوز صورت نگرفته است.

تشدید درگیری‌ها در خطوط مقدم
ستاد کل نیروهای مسلح اوکراین در گزارش خود از تشدید درگیری‌ها در برخی مناطق خیر داد و اعلام کرد که جنگ به دلیل استقرار تجهیزات نظامی روسیه در خطوط مقدم شدت یافته است. ستاد کل نیروهای مسلح اوکراین در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد که نیروهای روسیه با خمپاره و توپخانه به مناطقی در نزدیکی خرسون حمله کرده‌اند. ارتش اوکراین در این گزارش اعلام کرده است که نیروهای روسیه ۳۳ راکت به سمت اهداف غیرنظامی در شهر خرسون شلیک کردند و درگیری‌ها با استقرار تانک و خودروهای زرهی بیشتر روسیه در خطوط مقدم شدت

خیزش ۳۶ شهر مراکش علیه عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی



بقیه از صفحه اول
براساس این گزارش، شهرهای رباط، دارالبیضاء، جدیده، آغادیر و مکناس از جمله شهرهایی بودند که مردم در محکومیت به عادی

احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام در ژاپن قوت گرفت

نخست وزیر ژاپن احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام را پیش از افزایش مالیات با هدف تامین بودجه دفاعی این کشور، مطرح کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، دولت توکیو قصد دارد تا افزایش مالیات را برای پوشش کمبود یک تریلیون ینی خود در بودجه دفاعی اجرایی کند، اگرچه این اقدام با یکسری مخالفت‌ها ازسوی ائتلاف حاکم و در میانه نخست وزیر ژاپن احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام را پیش از افزایش مالیات با هدف تامین بودجه دفاعی این کشور، مطرح کرد. کیشیدا همچنین در یک برنامه تلویزیونی گفت: ما از عموم مردم می‌خواهیم که بار مالیاتی را برای یک دوره زمانی مناسب، که بعد از سال ۲۰۲۴ (۱۴۰۳ش) تا ۲۰۲۷ (۱۴۰۶ش) متحمل شوند. ما درباره زمان شروع آن تصمیم خواهیم گرفت و فکر می‌کنم ممکن است تا

سازی روابط حکومت محمد ششم پادشاه مغرب با رژیم صهیونیستی در آنجا تجمعات اعتراض آمیز برگزار کردند. بر همین اساس، «جمال العسری» هماهنگ‌کننده جبهه مراکشی حمایت از مسئله فلسطین و مخالفت با عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی گفت که این جبهه فعالیت‌هایی را در همه مناطق این کشور در راستای مخالفت با عادی سازی روابط و لغو توافق شوم مراکش با رژیم صهیونیستی ترتیب داده است. وی افزود: ما در چارچوب فعالیت‌های خود دو هدف اساسی را دنبال می‌کنیم، نخست حمایت همه جانبه از فلسطین که ما آن را مسئله‌ای ملی برای خود می‌دانیم و هدف دوم لغو توافق عادی سازی با رژیم صهیونیستی است.

العسری ادامه داد: برنامه‌ای را تدارک دیده‌ایم که شامل مجموعه‌ای از اقدامات اعتراضی مانند برگزاری تجمعات، همایش‌ها و نیز صدور بیانیه‌های اعتراضی است و این اقدامات در سراسر مراکش با شعار «فلسطین امانت است و

پیش از این مسأله، انتخاباتی برگزار شود. انتخابات پارلمانی بعدی ژاپن ۲۰۲۵ (۱۴۰۴ش) است مگر آنکه نخست‌وزیر این کشور خواهان برگزاری انتخابات زودهنگام باشد. کیشیدا در اواسط دسامبر ۲۰۲۲ (دو هفته پیش) یک طرح جدید امنیت ملی را اعلام کرد و متعهد شد که هزینه‌های دفاعی را تا سال ۲۰۲۷ دو برابر کند و به دو درصد از تولید ناخالص داخلی ژاپن



سالانه بیش از ۶ هزار کودک قربانی خشونت مسلحانه در آمریکا می‌شوند

کودک تیراندازی‌ها در آمریکا در سال گذشته حدود ۵ هزار و ۷۰۸ مورد بود. پایگاه "آرشیو خشونت مسلحانه" در آمریکا اعلام کرد که در سال جاری بیشترین تعداد کودکان کشته یا مجروح در اثر تیراندازی به ثبت رسیده است. به گفته این پایگاه اینترنتی، حداقل ۳۰۶ کودک ۱۱ ساله یا کمتر بر اثر تیراندازی کشته شده‌اند. همچنین یک هزار و ۲۳۳ کودک دیگر در اثر تیراندازی کشته شد. پلیس این تیراندازی را تصادفی اعلام کرده است.

پایگاه "آرشیو خشونت مسلحانه" در آمریکا گزارش داد در سال جاری بیش از ۶ هزار کودک در این کشور بر اثر تیراندازی و خشونت مسلحانه کشته یا مجروح شده‌اند که بیشترین آمار ثبت شده در ۹ ساله گذشته است. پایگاه "آرشیو خشونت مسلحانه" در آمریکا در گزارشی چند روز قبل از پایان سال جاری میلادی اعلام کرد که ۶ هزار و ۲۳۳ کودک در رده سنی ۱۷ سال و کمتر در سال جاری در اثر تیراندازی کشته یا زخمی شده‌اند. این درحالی است که آمار قربانیان

و کمبود مواد غذایی در این کشور تشدید شد و افغانستان را به سمت یک بحران انسانی پیش برد. کرزی از ماه دسامبر ۲۰۰۴ (۸۳ش) تا سپتامبر ۲۰۱۴ (۹۳ش) رئیس‌جمهور افغانستان بود. او اولین رئی جمهوری این کشور پس از سرنگونی حکومت طالبان توسط آمریکا در سال ۲۰۰۱ (۸۰ش) بود. آمریکا در حملات ۱۱ سپتامبر، که مرگبارترین حملات تروریستی در خاک این کشور محسوب می‌شود، به افغانستان حمله و پس از دو دهه اشغالگری و ویرانی این کشور را ترک کرد.

براساس این گزارش، وی در کابل زندگی می‌کند و طالبان از نزدیک او را زیر نظر دارند و به او اجازه خروج از پایتخت افغانستان را نمی‌دهند. کرزی افزود که مانند در افغانستان حتی پس از تسلط طالبان تصمیم درستی بوده است. در این گزارش آمده است، طالبان کرزی را دشمن خود می‌دانند، زیرا وی «اولین فردی است که با آمریکایی‌ها برای اشغال افغانستان همکاری کرد». پس از به قدرت رسیدن طالبان و به دلیل تحریم‌های آمریکا علیه افغانستان، بحران سیاسی و اقتصادی

حامد کرزی رئیس‌جمهور اسبق افغانستان از پذیرش مسئولیت فساد در این کشور خبر داد و در عین حال گفت که آمریکا نیز در این فساد دست داشته است. به گزارش اسپوتنیک، حامد کرزی رئیس‌جمهور اسبق افغانستان در مصاحبه با یک روزنامه آمریکایی گفت: "من مسئولیت کامل فساد و رشوه در ارائه خدمات در افغانستان را بر عهده می‌گیرم. اما قراردادهای بزرگ، فساد بزرگ صدها میلیون دلاری، به وضوح مربوط به آمریکا بود."

